
 
MEMORANDO SEI Nº 0025142603/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 10 de abril de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 456/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0025142090, segue a análise solicitada:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a)
Registro
ANVISA

8.10  - b)
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Imagem
de Site

Parecer 

25

24957 - CURATIVO DE ALTA
ABSORCAO COM PRATA
HIDROFIBRA COMPOSTO
DE 100% DE FIBRAS E
CARBOMETILCELULOSE
SODICA E 1,2% DE PRATA
IONICA E/OU FIBRAS DE
ALCOOL POLIVINILICO,
HIDROXIPROPILCELULOSE
E SULFATO DE PRATA.
COM PODER DE ALTA
ABSORCAO E CONTROLE
DE ODOR, NÃO ADERENTE
ADAPTAVEL AO LEITO DA
LESAO E RECORTAVEL.
TAMANHO MÍNIMO DE
10X10 CM, ESTERIL.
EMBALAGEM CONTENDO
DADOS DE
IDENTIFICACAO,TIPO DE
ESTERILIZACAO,
PROCEDENCIA, LOTE,
FABRICACAO, VALIDADE,
INSENCAO/REGISTRO NO
M.S/ANVISA. VALIDADE
MINIMA DE 12 MESES
APOS EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

Unidade

MOLNLYCKE
HEALTH
CARE
VENDA DE
PRODUTOS
MEDICOS
LTDA

EXUFIBER
AG+ Exige De acordo

80733280022,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou
 

Proposta de 
acordo com
o edital,
classificada. 

 
 
Atenciosamente,
 

 

10/04/2025, 16:44 SEI/PMJ - 0025142603 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000273871… 1/2



Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 10/04/2025, às 15:04,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0025142603 e o código CRC 93CF3782.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.182965-7

0025142603v4

10/04/2025, 16:44 SEI/PMJ - 0025142603 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000273871… 2/2


